REQUERIMENTO  1599/21
Súmula: Requeiro ao Executivo junto ao órgão competente, informações sobre a previsão de início das obras da Área de Lazer (Areninha) no Residencial das Flores.

[bookmark: _GoBack]REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do Art. 192-C do Regimento Interno, para que seja solicitado ao Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto ao órgão competente, informações sobre a previsão de início das obras da Área de Lazer (Areninha) no Residencial das Flores.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

 	Trata-se de uma solicitação desta legisladora, já que é um equipamento de suma importância para os moradores do referido bairro, os quais são carentes de um espaço especialmente criado para a prática de atividades físicas para os adultos e o entretenimento para as crianças com o playground.

Através do Ofício 311/18 solicitei ao Executivo o levantamento da área localizada junto ao Residencial das Flores na Estrada Elias Alves da Costa, pois há um espaço municipal de 4.681,88m² direcionado a área de lazer do município, e no local há um campo de futebol que pode ser melhorado e uma grande área ao redor que poderia ser utilizada para outras finalidades.

Mediante resposta, através da Indicação 943/20 indiquei ao Executivo estudos para a construção de uma Areninha com Área de Lazer no Residencial das Flores e por meio deste requeiro informações quanto a previsão de início das obras.

Apenso a este documento segue cópias do Ofício 311/18 e Indicação 943/20.

[image: ]	Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 21 de outubro de 2021.

____________________________________________
MARIZA MARTINS BORGES
Vereadora – PODEMOS

image3.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de Sédo Paulo -

OFICIO 311/18

Itapevi, 18 de Outubro de

Para: Secretaria de Governo
limo Sr. Marcos Ferreira Godoy

19 5891 /41 -IfEJJl@ THTIINW L1344,
(00)

ASSUNTO:
L evantamento Planialtimetrico.

Peco ao Secretario de Governo, Sr Marcos Ferreira Go-
doy, que Solicite ao Secretario de Desenvolvimento Urbano e
Habitacao Sr. Marcos Joledo, a possibilidade de realizar levanta-
mento planialtimétrico na area localizada junto ao Residencial
das Flores na Estrada Elias Alves da Costa. No local ha uma
area municipal de 4.681,88m? direcionado a area de lazer do

municipio.

Solicito o levantamento, pois no local ha um campo de fu-

tebol que pode ser melhorado e uma grande area ao redor que
poderia ser utilizada para outras atividades. Ha também a possi-
bilidade de constru¢éo no local de um CEMEB (Centro Munici-

pal de Educacao Basica)

Sem mais, agradeco antecipadamente.

Maczg Wnoy

Mariza Martins Borges
Vereadora

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

image1.jpeg

image2.jpeg
CAMARA

- MUNICIPAL DE

ITAPEVI
INDICACAO N2 943/2020

Simula: Indico ao Executivo, junto ao
6rgdo competente, estudos para a
constru¢io de uma Areninha com Area
de Lazer na Estrada Elias Alves da Costa
aolado don°765 no Bairro Sao Jodo no
Residencial das Flores.

INDICO a mesa, na forma regimetal vigente, que seja oficiado ao Excelentissimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao 6rgdo competente, estudos para a
construgdo de uma Areninha com Area de Lazer na Estrada Elias Alves da Costa ao lado

n°765, Bairro Sio Jodo no Residencial das Flores.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Trata-se de uma solicitagdo dos moradores, os quais alegam que nio hé no
bairro um local apropriado para a pratica de atividades fisicas, bem como
entretenimento para as criangas com balangos e gangorras e para os adultos como
quadra de futebol e voleibol e Academia Ao Ar Livre.

Eles alegam que o terreno é grande (e em visita ao local constatei que
realmente €) o suficiente para a constru¢io de uma Areninha com area de lazer.

Diante do exposto e da magnifica transformac¢io que vem ocorrendo em
nossa cidade, indico a construgdo de uma Areninha com area de lazer.

Sala de Sessdes Bemvindo Moreira Nery, 17 de marco de 2020.

CAMARA MUNICIPALDE ITAPEVI
/LMM . Mg PROTOCOLO
Mariz/h-\MartinsLﬁgés

b\ Vereadora 17 WAR 2000

/@A\‘EQ - ?9/ SN i

Emerson Femandes

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 . +55 -n 4-‘4] _4472 o www.camaraitapevisp.gov.br

Vila Nova ltapevi - ltapevi-SP - 06694-080

EHE] camaraitapevi

image4.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi